



Loads Limited

POSTAL BALLOT PAPER

For voting through post for the Special Business at the Annual General Meeting to be held on Thursday, October 24, 2024, at 10:00 a.m. at Plot No. DSU-19, Sector II, Pakistan Steel Industrial Estate Bin Qasim, Karachi

Phone: Tel: +92 21 34740100 / +92 302 8674683-9 Website: www.loads-group.pk

Folio / CDS Account Number	
Name of Shareholder / Proxy Holder	
Registered Address	
Number of shares held	
CNIC/Passport No. (in case of foreigner) (copy to be attached)	
Additional information and enclosures (in case of representative of body corporate, corporation, or federal Government)	
Name of Authorized Signatory	
CNIC/Passport No. (in case of foreigner) of Authorized Signatory (copy to be attached)	

Resolution for Agenda Item No. 4

Whereas in accordance with Section 199 of the Companies Act, 2017, Companies (Investment in Associated Companies or Associated Undertakings) Regulations, 2017 and other applicable laws and regulations, Loads Limited ("the Company") had previously extended a loan of PKR Rs. 2,693,386,891/- (Rupees two billion six hundred & ninety-three million three hundred & eighty-six thousand eight hundred & ninety-one only) to its subsidiary, Hi-Tech Alloy Wheels Limited ("HAWL") via agreements dated 21 December 2017, 10 April 2019, 05 October 2020 and 28 April 2023. However, due to financial difficulties faced by HAWL, inability to repay the loan, it is proposed that the shareholders consider waiving off loan amounting to Rs. 1,317,197,494 (Rupees One billion three hundred & seventeen million one hundred & ninety-seven thousand and four hundred & ninety-four only) to support the associated company's financial stability. Therefore;

To consider and if thought fit, pass the following Special Resolution under Section 199 of the Companies Act, 2017, with or without modification(s), addition(s) or deletion(s).

RESOLVED THAT approval of the shareholders of Loads Limited ("the Company") be and is hereby accorded in terms of Section 199 and other applicable provisions of Companies Act, 2017, Regulation No. 3(1)(B)(vi) and other applicable provisions of the Companies (Investment in Associated Companies or Associated Undertakings) Regulations, 2017 and subject to compliance with other applicable laws, regulations and statutory requirements to write off the loan amounting to Rs. 1,317,197,494 (Rupees One billion three hundred & seventeen million one hundred & ninety-seven thousand and four hundred & ninety-four only) extended by the Company to its subsidiary namely Hi-Tech Alloy Wheels Limited.

Name of Subsidiary	Total Loan as at June 30, 2024	Proposed Writing off	Outstanding Loan
Hi-Tech Alloy Wheels Limited	Rs. 2,693,386,891/-	Rs. 1,317,197,494 /-	Rs. 1,376,189,397

RESOLVED FURTHER THAT the said resolution shall be valid starting from the date of approval by shareholders and the Chief Executive Officer be and is hereby empowered and authorized to take all steps and actions necessary, incidental and ancillary including execution of any and all documents and agreements as may be required in this regard and to do all acts, matters, deeds and things as may be necessary or expedient for the purpose of implementing the aforesaid resolution..

Resolution for Agenda Item No. 5

To consider to pass the following resolutions:

- "RESOLVED THAT the transaction carried out in the normal course of business with associated companies during the year ended June 30, 2024 be and are ratified and approved."
- "RESOLVED THAT the Chief Executive of the Company be and is hereby authorised to approve all the transactions carried out and to be carried out in normal course of business with associated companies during the ensuing year ending June 30, 2025 and in this connection the Chief Executive be and is hereby also authorised to take any and all necessary actions, sign/execute any and all such documents/indentures as may be required in this regard on behalf of the Company.

Instructions for Poll

1. Please indicate your vote by ticking (✓) the relevant box.

2. In case both the boxes are marked as (✓), your poll shall be treated as "Rejected".

I/we hereby exercise my/our vote in respect of the above resolution through ballot by conveying my/our assent or dissent to the resolution by placing tick (✓) mark in the appropriate box below;

Resolution	I/We assent to the Resolution (FOR)	I/We dissent to the Resolution (AGAINST)
Resolution for Agenda Item No. 4		
Resolution for Agenda Item No. 5		

NOTE

- Duly filled ballot paper should be sent to the Chairman of Loads Limited at Plot No. DSU-19, Sector II, Pakistan Steel Industrial Estate Bin Qasim, Karachi or email at co.secy@loads-group.com
- Copy of CNIC/ Passport (in case of foreigner) should be enclosed with the postal ballot form.
- Ballot paper should reach the Chairman within business hours by or before **Wednesday, October 23, 2024**. Any postal ballot received after this date, will not be considered for voting.
- Signature on Ballot Paper should match with signature on CNIC/ Passport. (In case of foreigner).
- Incomplete, unsigned, incorrect, defaced, torn, mutilated, overwritten poll paper will be rejected.
- In case of a representative of a body corporate, corporation or Federal Government, the Ballot Paper form must be accompanied by a copy of the CNIC of an authorized person, an attested copy of Board Resolution / Power of Attorney / Authorization Letter etc., in accordance with Section(s) 138 or 139 of the Companies Act, 2017 as applicable. In the case of foreign body corporate etc., all documents must be attested by the Consul General of Pakistan having jurisdiction over the member.
- Ballot Paper form has also been placed on the website of the Company at: www.loads-group.pk. Members may download the Ballot Paper from the website or use an original/photocopy published in newspapers.

Date: _____

Shareholder / Proxy holder Signature/Authorized Signatory
(In case of corporate entity, please affix company stamp)

LOADS LIMITED

پوسٹل بیلٹ پیپر



124 اکتوبر 2024 بروز جمعرات صبح 10:00 بجے پلاٹ نمبر DSU-19، سیکٹر II، پاکستان اسٹیل انڈسٹریل

اسٹیٹ بینک، کراچی، فون نمبر +922134740100 / +923028674683-9 ویب سائٹ

www.loads-group.pk پر منعقد ہونے والے سالانہ اجلاس عام میں خصوصی امور کیلئے بڈریج پوسٹ وونٹگ کیلئے بیلٹ پیپر

فولیڈ / CDS اکاؤنٹ نمبر	
شیتز ہولڈر / پراسیکیوٹر ہولڈر کا نام	
رجسٹرڈ پتہ	
موجودہ شیتز کی تعداد	
CNIC / پاسپورٹ نمبر (غیر ملکی ہونے کی صورت میں) (نقل منسلک کریں)	
اضافی معلومات اور انکوائری (ہاڈی کا پورٹ، کارپوریشن اور وفاقی حکومت کے نمائندے کی صورت میں)	
مجاز دہن کنندہ کا نام	
مجاز دہن کنندہ کا CNIC / پاسپورٹ نمبر (غیر ملکی ہونے کی صورت میں) (نقل منسلک کریں)	

ایجنڈا آئٹم نمبر 4 کیلئے قرار دار:

ہر گاہ کیپٹیز ایکٹ 2017 کی شق 199 کے مطابق کیپٹیز (انوشٹ ان ایوسی ایڈجیکٹیز یا ایوسی ایڈجیکٹیز ریگولیشنز) 2017 اور دیگر قابل اطلاق قوانین اور ضوابط کے مطابق لوڈ لمیٹڈ ("بیلٹ") نے اپنے ذیلی ادارے ہائی ٹیک الائنڈ ہیلڈ لمیٹڈ ("HAWL") کو گنل ازیں، 21 دسمبر 2017 اور 10 اپریل 2019-05 اکتوبر 2020 اور 28 اپریل 2023 کے ذریعے، 2,693,386,891/- روپے (دو ارب، چھ سو تترانوے کروڑ، تین سو چھپاسی ہزار آٹھ سو اکیانوے روپے صرف) کے قرضوں میں توسیع کی تھی، تاہم، HAWL کو درپیش مالی مشکلات، قرض کی ادائیگی میں تاخیر، یہ تجویز ہے کہ شیتز ہولڈرز ذیلی بیلٹ کو مالی استحکام دینے کیلئے 1,317,197,494 (ایک ارب تین سو سترہ کروڑ ایک لاکھ ستانوے ہزار ارب چار سو چارانوے روپے صرف) کے قرض کو معاف کرنے پر غور کریں۔ لہذا، کیپٹیز ایکٹ 2017 کی شق 199 کے تحت ذیلی قرض اداوں کو ترمیم کیا جائے یا اس کے بغیر اضافہ یا حذف وغیرہ کرنے اور اگر مناسب سمجھا جائے تو منظور کریں۔

"قرار پایا کہ لوڈ لمیٹڈ ("بیلٹ") نے شیتز ہولڈرز کی منظوری کیپٹیز ایکٹ 2017 کی شق 199 اور دیگر قابل اطلاق ضابطوں، (انوشٹ ان ایوسی ایڈجیکٹیز یا ایوسی ایڈجیکٹیز ریگولیشنز) 2017 کے ریگولیشن نمبر (vi)(B)(1) اور دیگر قابل اطلاق ضابطوں، دیگر قابل اطلاق قوانین، ریگولیشنز اور قانونی تقاضوں سے مشروط ہے، کے لحاظ سے دی گئی ہے تاکہ بیلٹ کی جانب سے اس کی ذیلی بیلٹ ہائی ٹیک الائنڈ ہیلڈ لمیٹڈ کو توسیع کردہ قرض میں دی گئی رقم 1,317,197,494 (ایک ارب تین سو سترہ کروڑ ایک لاکھ ستانوے ہزار ارب چار سو چارانوے روپے صرف) کو رائٹ آف کیا جاسکے۔

ذیلی ادارے کا نام	30 جون 2024 تک مجموعی قرض	مجوزہ رائٹ آف	بقایا قرض
ہائی ٹیک الائنڈ ہیلڈ لمیٹڈ	Rs. 2,693,386,891/-	Rs. 1,317,197,494/-	Rs. 1,376,189,397

مزید قرار پایا کہ مذکورہ قرار دار شیتز ہولڈرز کی منظوری کی تاریخ سے کارآمد ہوگی اور چیف ایگزیکٹو آفیسر کو تمام ضروری اقدامات اور اعمال کرنے، متعلقہ اور ذیلی اقدامات، بشمول کسی بھی اور تمام دستاویزات اور معاہدوں پر عملدرآمد کرنا جو اس سلسلے میں ضروری ہو اور مذکورہ قرار دار کو نافذ کرنے کے مقصد کیلئے تمام اعمال، معاملات، ڈیڈز اور چیزیں اور کام جو ضروری یا مناسب ہو، کرنے کا ذمہ دار ہے۔

ایجنڈا آئٹم نمبر 5 کیلئے قرار دار:

درج ذیل قرض اداوں کو منظور کرنے پر غور کرنا:

- (a) "طے کیا گیا کہ 30 جون 2024 کو ختم ہونے والے سال کے دوران ذیلی کیپٹیز کیساتھ کاروبار کے معمول کے مطابق کئے گئے لیکن ذیلی بیلٹ کی منظوری دی گئی ہے۔"
- (b) "طے کیا گیا کہ کئی کئی اگریٹو 30 جون 2025 کو ختم ہونے والے سال کے دوران تمام لیکن ذیلی کیپٹیز کیساتھ معمول کے مطابق لیکن ذیلی بیلٹ کے کاروبار سے اور اس سلسلے میں چیف ایگزیکٹو بڈریج ہائی ٹیک الائنڈ ہیلڈ لمیٹڈ کی جانب سے اس ضمن میں مطلوبہ کسی بھی اور تمام ضروری دستاویزات پر دستخط/ عمل درآمد کرنے کا مجاز ہے۔"

پول کیلئے ہدایات

- براہ مہربانی متعلقہ خاتون کو (✓) کا نشان لگا کر اپنے ووٹ کی نشاندہی کریں۔
 - اگر دونوں خاتونوں کو (✓) کے بطور نشان زدہ کیا گیا ہے، تو آپ کے پول کو "مسز" سمجھا جائیگا۔
- میں/ ہم، بڈریج ہڈا مندرجہ بالا افراد کے سلسلے میں اپنا ووٹ بیلٹ کے ذریعے استعمال کرتے ہیں اور ذیلی میں مناسب خاتون میں (✓) کا نشان لگا کر قرض ادا پر مہربانی اپنی رضامندی یا اختلاف رائے پہنچاتے ہیں۔
- | قرارداد | میں/ ہم اس قرارداد کی منظوری دیتے ہیں (✓) | میں/ ہم اس قرارداد سے اختلاف کرتے ہیں (خلاف) |
|----------------|---|--|
| قرارداد نمبر 4 | | |
| قرارداد نمبر 5 | | |

نوٹس:

- باقاعدہ پر کیا گیا بیلٹ پیپر، لوڈز لمیٹڈ کے چیئر مین کو پلاٹ نمبر DSU-19، سیکٹر II، پاکستان اسٹیل انڈسٹریل اسٹیٹ بینک، کراچی یا بڈریج ای میل co.secy@loads-group.com پر ارسال جائے۔
- پوسٹل بیلٹ فارم کیساتھ CNIC / پاسپورٹ کی نقل (غیر ملکی ہونے کی صورت میں) منسلک کریں۔
- بیلٹ پیپر، چیئر مین تک بدھ 23 اکتوبر 2024 تک یا اس سے قبل دفتری اوقات کار کے اندر پہنچ جائیں، اس تاریخ کے بعد موصول ہونے والے کسی بھی بیلٹ پیپر پر وونٹگ کیلئے غور نہیں کیا جائیگا۔
- بیلٹ پیپر کے دستخط CNIC / پاسپورٹ پر کئے گئے دستخط کیساتھ مماثلت ہونی چاہئے۔ (غیر ملکی ہونے کی صورت میں)
- نام، غیر دستخط شدہ، غلط نسخہ، پینا ہوا، میوٹی لپیڈ، اور وریشن پول پیپر، مسز وکروڈ یا جائیگا۔
- ایک ہاڈی کا پورٹ، کارپوریشن اور وفاقی حکومت کا ایک نمائندہ ہونے کی صورت میں کیپٹیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 138 اور 139 کے مطابق، بیلٹ پیپر کے سمر لازمی طور پر مجاز ذریعے CNIC کی ایک نقل، بورڈ قرارداد کی تصدیق شدہ نقل/ پاور آف اٹارنی/ اتھارائزیشن لیٹر وغیرہ منسلک ہونا چاہئے۔ تمام دستاویزات کو تو فیصل جرنل آف پاکستان سے تصدیق شدہ ہونا ضروری ہے، جو ممبر پروڈاکٹرز اختیار رکھتا ہے۔
- بیلٹ پیپر فارم کیپٹیز کی ویب سائٹ www.loads-group.pk پر بھی موجود ہے، ممبرز، بیلٹ پیپر ویب سائٹ سے ڈاؤن لوڈ کر سکتے ہیں یا اور بیلٹ/ اخبار میں شائع شدہ فی نوٹا کی بھی استعمال کی جاسکتی ہے۔

مورخہ:

شیتز ہولڈر / پراسیکیوٹر ہولڈر کے دستخط/ مجاز دہن کنندہ

(کارپوریٹ ادارہ ہونے کی صورت میں، براہ کرم کیپٹیز کی مہر شت کریں)

